
COMUNE DI NOCI
Città Metropolitana di Bari

DECRETO Nr. 7 del 02/07/2023

Oggetto: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA 
COMUNALE.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

- in data 14 e 15 maggio 2023, con turno di ballottaggio del 28 e 29 maggio 2023, si 
sono svolte in questo Comune le consultazioni elettorali amministrative per l'elezione 
del Sindaco e del Consiglio Comunale;

- in data 1° giugno 2023 il sottoscritto è stato proclamato Sindaco, come da estratto del 
verbale dell'Ufficio Elettorale Centrale, acquisito agli atti del Comune di Noci;

VISTO l'art. 46 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 secondo cui compete al Sindaco il potere di 
nominare i componenti della Giunta Comunale garantendo la presenza di entrambi i sessi;

CONSIDERATO tuttavia CHE l'art. 2  comma 185  della legge n. 191/2009 fissa il 
numero massimo degli Assessori comunali in misura pari ad un quarto dei Consiglieri 
comunali, con arrotondamento all'unità superiore, precisando che, a tal fine, nel numero dei 
Consiglieri del Comune, è computato anche il Sindaco;

DATO ATTO CHE il Consiglio Comunale di Noci è composto dal Sindaco e da n. 16 
Consiglieri Comunali, sicché, applicato il criterio di calcolo di cui innanzi, il numero massimo 
degli Assessori è pari a 5 (cinque);

RICHIAMATO l'art. 1  comma 137  della legge n. 56/2014, il quale prevede che, nei 
Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere 
rappresentato in misura inferiore al 40%, con arrotondamento aritmetico;

DATO ATTO CHE, ai sensi dell'art. 64 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, tra il sottoscritto 
Sindaco ed i nominandi assessori non sussistono rapporti di parentela o di affinità entro il 3° 
grado civile;



DECRETA 

Sono nominati/e componenti della Giunta Comunale di Noci:

1) Giandomenico MICCOLIS, nato il 10 giugno 1982 a Putignano (BA) e residente in 
Noci (BA) alla Zona B 48/G; 

2) Stanislao MOREA, nato il 20 novembre 1954 a Noci (BA) e residente in Noci (BA) 
alla Via F. Sgobba n. 13;

3) Natale CONFORTI, nato il 4 ottobre 1965 a Noci (BA) e residente in Noci (BA) alla 
Via A. De Gasperi n. 53/A;

4) Francesca TINELLA, nata il 24 settembre 1984 a Noci (BA) e residente in Noci (BA) 
alla Via G. Fortunato n. 1; 

5) Antonella Leonarda RECCHIA, nata il 2 luglio 1976 a Noci (BA) e residente in Noci 
(BA) alla Via P. Pasolini n. 9

Ai/alle suddetti/e componenti della Giunta Comunale sono conferite le deleghe a fianco a 
ciascuno/a indicate:

1) geom. Giandomenico MICCOLIS: demanio, patrimonio e manutenzioni, 
valorizzazione ed accessibilità Palazzo Comunale, fondi strutturali e bandi, servizi 
cimiteriali, arredo urbano, verde pubblico e parchi, polizia locale, reti e servizi 
tecnologici, personale, Centro Storico 

2) prof. Stanislao MOREA: rigenerazione urbana, viabilità e mobilità, pianificazione e 
valorizzazione e promozione territoriale, SUE, edilizia residenziale pubblica e privata 

3) sig. Natale CONFORTI: gestione rifiuti e bonifica, tutela del suolo e dell'ambiente, 
SUAP, sviluppo economico, artigianato, agricoltura ed industria, protezione civile, 
tutela del patrimonio rurale, Borgo Lamadacqua e masserie di Noci, diritti degli 
animali

4) dott.ssa Francesca TINELLA: welfare, politiche per la famiglia, politiche per 
l'integrazione e l'accoglienza, politiche giovanili, scuola e offerta formativa, mense 
scolastiche, servizio civile 

5) rag. Antonella Leonarda RECCHIA: programmazione economica, bilancio e fiscalità 
locale, revisione della spesa

All'Assessore Giandomenico MICCOLIS sono, altresì, assegnate le funzioni di Vice 
Sindaco, che sostituirà il Sindaco in tutte le funzioni a lui attribuite dalla legge, dal vigente 
Statuto Comunale e dai Regolamenti, in caso di assenza temporanea od impedimento o 
sospensione nell'esercizio delle funzioni, ai sensi dell'art. 11 del D.Lgs. n. 235/2012.

Al sottoscritto restano le deleghe per tutte le altre materie non conferite, oltre la facoltà 
di modificare e, ove occorra, di revocare in tutto o in parte il presente decreto. 

Il presente provvedimento ha efficacia immediata.



Esso verrà pubblicato all'albo on-line del Comune di Noci e comunicato al Consiglio 
Comunale nella prima seduta di insediamento, al Segretario Generale ed ai Responsabili di 
Settore dell'Ente.

Il medesimo viene altresì notificato agli interessati e comunicato a S.E. il Prefetto di Bari.

IL SINDACO
Francesco INTINI


